

## KẾ HOẠCH

### tổ chức Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi” lần thứ IV năm 2022

-----

Thực hiện Kế hoạch số 66-KH/QU ngày 14/02/2022 của Ban Thường vụ Quận ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022 tại Đảng bộ quận, Quận ủy Lê Chân xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi” lần thứ IV năm 2022, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và Nhân dân về tình yêu quê hương, đất nước; tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thân thể, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Người; những mô hình hay, cách làm sáng tạo, tấm gương tiêu biểu trong việc học tập làm theo Bác. Qua đó, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ từ nhận thức đến hành động, tạo không khí thi đua sôi nổi trong cả hệ thống chính trị và Nhân dân tích cực đẩy mạnh học tập và làm theo Bác đạt hiệu quả cao; thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố và Nghị quyết đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Đánh giá kết quả việc học tập và làm theo Bác trong toàn hệ thống chính trị và Nhân dân quận, làm cơ sở tổ chức sơ kết 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022).

- Cổ vũ, động viên toàn Đảng bộ, quân và dân quận phát huy cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân tộc; củng cố, tăng cường niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, với chế độ; đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng. Thông qua Hội thi, đổi mới phương thức, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác tuyên truyền đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và đặc biệt là Nhân dân cùng tham gia, tạo sự lan tỏa trong hệ thống chính trị; góp phần nâng cao nhận thức của cấp ủy về tầm quan trọng của việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

## **2. Yêu cầu**

- Công tác tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính nghiêm túc, khách quan, công bằng, hiệu quả, tránh hình thức, tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn quận. Việc tuyên truyền, triển khai Hội thi phải kịp thời, thu hút sự tham gia, hưởng ứng tích cực của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và toàn thể Nhân dân.

- Các cấp ủy, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tạo điều kiện để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ và Nhân dân tham gia tốt Hội thi.

- Các đơn vị cần chủ động, nêu cao tinh thần tập thể tự giác, triển khai hiệu quả Hội thi, tạo thành một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và Nhân dân; tham gia thực hiện tốt Hội thi đảm bảo nội dung theo yêu cầu.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Tên gọi:** Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi” lần thứ IV năm 2022

**2. Đối tượng:** Các đội thi với thành viên là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên hiện đang công tác, học tập, sinh hoạt tại các đảng bộ, chi bộ cơ sở, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội và toàn thể Nhân dân trên địa bàn quận Lê Chân.

### **3. Nội dung**

- Tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thân thể, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Người.

- Nội dung, kết quả thực hiện: Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”; Chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XVI Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng “Đẩy mạnh học

tập và làm theo lời dạy của chủ tịch Hồ Chí Minh với Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng”; Chuyên đề năm 2022 “Về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng vươn lên nhằm phát huy vị thế của Hải Phòng trong giai đoạn phát triển mới” gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XIII.

- Nghị quyết Trung ương 4 khoá XIII và các Kết luận, Quy định của Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương 4 khoá XIII.

- Những mô hình hay, cách làm sáng tạo, tấm gương tiêu biểu trong việc học tập làm theo Bác.

- Bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng: “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”.

- Các quan điểm, chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, thành phố và quận về chuyển đổi số.

- Tình yêu quê hương, đất nước. Sự đổi thay, phát triển của đất nước, thành phố, quận và địa phương, đơn vị.

#### **4. Hình thức (có thể lệ kèm theo)**

Hội thi được tổ chức với hình thức sân khấu hóa, cụ thể:

##### **4.1. Thành lập các đội thi**

Thành lập đội thi liên đơn vị hoặc 01 đơn vị đại diện các khối: phường; lực lượng vũ trang; các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở; các trường Trung học phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên, Cao đẳng, Đại học; các phòng, ban, đơn vị chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận. Các đơn vị trong cùng một khối chủ động liên kết tổ chức thi, lựa chọn đội thi đạt kết quả cao nhất tham gia thi cấp quận.

Mỗi đội thi gồm 06 thành viên, trong đó có 05 thành viên chính thức và 01 thành viên dự bị.

Căn cứ lựa chọn, đăng ký của các khối, Quận ủy sẽ chọn 08 đội tham gia thi cấp quận, cụ thể:

- Khối phường: 02 đội;

- Khối lực lượng vũ trang: 01 đội;

- Khối các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở: 03 đội (01 đội/01 cấp học);

- Khối các trường Trung học phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên, Cao đẳng, Đại học: 01 đội;

- Khối các phòng, ban, đơn vị chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận: 01 đội.

##### **4.2. Các phần thi**

\* *Thi kiến thức*: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm với nội dung tại điểm 3 mục II của Kế hoạch này.

\* *Thi năng khiếu*: Các đội thi chủ động lựa chọn, sử dụng các hình thức tham gia thi như: hát, múa, thơ ca, kể chuyện, tiểu phẩm kịch, hoạt cảnh truyền thống. Chủ đề gắn với một hoặc một số nội dung tại điểm 3 mục II của Kế hoạch này.

Trong phần thi này, ngoài các thành viên chính thức, các đội thi có thể sử dụng thêm diễn viên quần chúng.

### **5. Thời gian**

- Các khối tổ chức thi, hoàn thành việc lựa chọn đội thi tham dự Hội thi cấp quận trước ngày 25/8/2022.

- Hội thi cấp quận hoàn thành trong tháng 9 năm 2022 (dự kiến).

### **6. Giải thưởng**

Ban Tổ chức sẽ trao giải cho các đội thi tham gia cấp quận, cụ thể:

- *Giải cho các đội thi*: Căn cứ tổng số điểm 02 phần thi trắc nghiệm và năng khiếu (tính từ cao xuống thấp), Ban Tổ chức sẽ trao 08 giải, gồm: 01 Xuất sắc, 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 04 giải Ba.

- *Giải phong trào tập thể*: Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải cho đơn vị (có đội thi) với số lượng cổ động viên đông, có tinh thần cổ vũ văn minh, sôi động, thể hiện nét đặc trưng văn hoá của đội mình.

- *Giải chuyên đề*: Ban Tổ chức sẽ trao 02 giải cho 02 tiết mục năng khiếu xuất sắc nhất.

**7. Kinh phí**: Quận bố trí kinh phí tổ chức, trao giải Hội thi cấp quận theo quy định hiện hành. Các khối, cơ quan, đơn vị chủ động kinh phí tổ chức thi và trao giải của khối, cơ quan, đơn vị.

## **III. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

### **1. Ban hành Kế hoạch tổ chức, Thể lệ Hội thi**

- Cơ quan thường trực tham mưu: Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Cơ quan phối hợp tham mưu: Văn phòng Quận ủy, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận.

- Thời gian hoàn thành: Tuần 2, tháng 7 năm 2022.

### **2. Xây dựng bộ câu hỏi và đáp án, bảng điểm Hội thi**

- Cơ quan thường trực tham mưu: Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Cơ quan phối hợp tham mưu bộ câu hỏi và đáp án phần thi trắc nghiệm: Trung tâm Chính trị quận.

- Cơ quan phối hợp tham mưu bảng điểm phần thi sân khấu hóa: Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận.

- Thời gian hoàn thành: Tuần 3, tháng 7 năm 2022.

### 3. Triển khai các hoạt động tuyên truyền, quảng bá Hội thi

- Nội dung: Thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung, quy mô, thể lệ của Hội thi; cổ vũ, động viên, thu hút sự quan tâm, hưởng ứng của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và Nhân dân quận tham gia.

- Hình thức: Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng từ quận đến cơ sở.

- Thời gian: Thường xuyên.

- Cơ quan thường trực tham mưu: Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Đề nghị phối hợp tuyên truyền: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, các cơ quan báo chí thành phố.

- Thực hiện: Công thông tin điện tử, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận; các chi, đảng bộ trực thuộc Quận ủy.

### 4. Tổ chức phát động Hội thi

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị phát động.

- Thời gian: Hoàn thành trong tuần 3, tháng 7 năm 2022.

- Cơ quan thường trực tham mưu: Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Cơ quan phối hợp tham mưu: Văn phòng Quận ủy.

### 5. Các khối tổ chức thi, lựa chọn đội thi tham dự Hội thi cấp quận

- Cơ quan thực hiện: Các đơn vị trong các khối nêu tại điểm 4.1 mục II của Kế hoạch này.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/8/2022.

### 6. Tổ chức Hội thi cấp quận

- Cơ quan thường trực tham mưu: Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ủy ban nhân dân quận, Văn phòng Quận ủy.

- Thời gian: Hoàn thành trong tháng 9/2022 (dự kiến).

### 7. Tổ chức tổng kết, trao giải Hội thi

Ban Thường vụ Quận ủy chỉ đạo Ban Tổ chức Hội thi tổ chức tổng kết, trao giải Hội thi gắn với Hội nghị đánh giá 01 năm triển khai Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Cơ quan thường trực tham mưu: Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ủy ban nhân dân quận, Văn phòng Quận ủy.

- Thời gian: Tuần 1, tháng 10/2022 (dự kiến)

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban tổ chức, Tổ thư ký, Ban Giám khảo**

#### **1.1. Ban Tổ chức**

- Đồng chí Phạm Văn Tân, Phó Bí thư Thường trực Quận ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân quận - Trưởng ban.

- Đồng chí Nguyễn Thị Minh Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị quận - Phó Trưởng ban Thường trực.

- Đồng chí Phạm Việt Anh, Ủy viên Quận ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - Phó Trưởng ban.

- Đồng chí Bùi Thị Thu Phương, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Dân vận Quận ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam quận - Thành viên.

- Đồng chí Lê Quang Đồng, Ủy viên Quận ủy, Chánh Văn phòng Quận ủy - Thành viên.

- Đồng chí Phạm Vũ Quyết, Ủy viên Quận ủy, Chánh Văn phòng HĐND-UBND quận - Thành viên.

- Đồng chí Nguyễn Hữu Đại, Ủy viên Quận ủy, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch quận - Thành viên.

- Đồng chí Nguyễn Thị Phương Thảo, Ủy viên Quận ủy, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin quận - Thành viên.

- Đồng chí Đỗ Duy Tiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận - Thành viên.

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Quế, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Quận ủy - Thành viên.

- Đồng chí Phan Thị Hồng Nhung, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Quận ủy - Thành viên.

- Đồng chí Trần Thị Hương Lan, Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị quận - Thành viên.

- Đồng chí Phạm Duy Ninh, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin quận - Thành viên.

- Đồng chí Bùi Thu Huyền, Chuyên viên ban Tuyên giáo Quận ủy - Thành viên.

#### **1.2. Tổ Thư ký**

- Đồng chí Phan Thị Hồng Nhung, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Quận ủy - Tổ trưởng.

- Đồng chí Bùi Thu Huyền, Chuyên viên ban Tuyên giáo Quận ủy - Thành viên.

- Đồng chí Nguyễn Thị Lương, Chuyên viên Văn phòng Quận ủy - Thành viên.

### 1.3. Ban Giám khảo

Căn cứ nội dung phân thi năng khiếu và thời gian tổ chức Hội thi, Ban Tổ chức Hội thi sẽ mời thành phần giám khảo theo tình hình thực tế.

## 2. Phân công nhiệm vụ

### 2.1. Ban Tuyên giáo Quận ủy

- Là bộ phận thường trực tham mưu cho Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức, thể lệ Hội thi; các kế hoạch tổ chức: Hội nghị phát động, chương trình thi sân khấu hóa, Hội nghị tổng kết, trao giải Hội thi. Phối hợp với Văn phòng Quận ủy và phòng Tài chính Kế hoạch quận xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Hội thi.

- Chủ trì và phối hợp các đơn vị có liên quan chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt Hội thi. Xây dựng, tổng hợp hệ thống câu hỏi trắc nghiệm phục vụ phần thi kiến thức. Tham mưu mời Ban Giám khảo Hội thi. Theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc Tổ thư ký tổng hợp danh sách đội đăng ký tham gia thi cấp quận và kết quả Hội thi cấp quận.

- Phối hợp với Văn phòng Quận ủy, Văn phòng HĐND- UBND quận đón tiếp đại biểu dự Hội nghị phát động Hội thi; chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi.

- Hướng dẫn: Phòng Văn hóa và Thông tin đăng tải Kế hoạch, thể lệ Hội thi, tổng hợp, đăng tải các tin bài về công tác triển khai thực hiện Hội thi trên Cổng thông tin điện tử, các trang fanpage của quận; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận hướng dẫn, hỗ trợ các đội thi tập luyện để tham gia Hội thi cấp quận đạt kết quả tốt.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền hình đưa tin, tuyên truyền về các hoạt động của Hội thi.

### 2.2. Văn phòng Quận ủy

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy và phòng Tài chính- Kế hoạch quận tham mưu xây dựng dự trù kinh phí đảm bảo tổ chức thành công Hội thi.

- Lập danh sách đại biểu dự và tham mưu ban hành công văn mời dự Hội nghị phát động Hội thi; chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi. Tham mưu công văn mời Ban Giám khảo Hội thi.

- Chuẩn bị Hội trường, các điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ Hội nghị phát động Hội thi. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao tham mưu sơ đồ chỗ ngồi đại biểu, đảm bảo cơ sở vật chất cho chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi. Chuẩn bị hoa tặng, giấy chứng nhận và phần thưởng để trao giải Hội thi.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy, Văn phòng HĐND- UBND quận đón tiếp đại biểu dự Hội nghị phát động Hội thi; chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi.

- Chủ động theo dõi, nắm bắt thông tin tình hình đại biểu tham dự các Hội nghị báo cáo Thường trực Quận ủy.

### **2.3. Giao Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo:**

- **Văn phòng HĐND- UBND quận:** Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy, Văn phòng Quận ủy đón tiếp đại biểu dự Hội nghị phát động Hội thi; chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi.

- **Cổng thông tin điện tử quận:** Đăng tải Kế hoạch, thể lệ Hội thi; tuyên truyền về các hoạt động liên quan đến Hội thi trên Cổng thông tin điện tử, trang fanpage quận.

- **Phòng Văn hóa - Thông tin quận:** Thường trực tham mưu thực hiện công tác thông tin tuyên truyền về Hội thi:

+ Đăng tải Kế hoạch, thể lệ Hội thi, các tin bài về các hoạt động liên quan đến Hội thi trên Cổng thông tin điện tử, trang fanpage quận.

+ Hướng dẫn, đôn đốc tuyên truyền thường xuyên về Hội thi trên hệ thống thông tin, phát thanh, cổng thông tin điện tử, trang fanpage của 15 phường.

+ Phối hợp với các cơ quan truyền thông, báo chí thành phố để truyền thông, quảng bá Hội thi.

- **Phòng Tài chính và Kế hoạch quận:** Phối hợp Ban Tuyên giáo Quận ủy, Văn phòng Quận ủy xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Hội thi, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận duyệt.

### **- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao**

+ Tham mưu triển khai các nội dung tuyên truyền, cổ động trực quan về Hội thi. Đảm bảo các nội dung trang trí, tuyên truyền cho chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi (băng rôn, khẩu hiệu treo phía ngoài Trung tâm, trong hội trường, market sân khấu...).

+ Chuẩn bị địa điểm tổ chức chương trình thi sân khấu hóa; Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi; hỗ trợ các đội tham gia thi sân khấu hóa tập luyện. Đảm bảo tốt các điều kiện cơ sở vật chất về hội trường, trang thiết bị (âm thanh, ánh sáng, điều hòa, màn hình LED, bục phát biểu, bục có chuông bấm thi trắc nghiệm kiến thức, các điều kiện đảm bảo phục vụ cho chương trình, hội nghị...).

+ Đôn đốc, theo dõi và hướng dẫn nghiệp vụ cho các đội thi tham gia Hội thi cấp quận.

+ Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy xây dựng thể lệ, biểu điểm phần thi năng khiếu.

+ Đảm bảo vệ sinh môi trường khu vực tổ chức chương trình thi sân khấu hóa, Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi.

+ Đảm bảo địa điểm và lực lượng trông coi xe đại biểu tham dự chương trình thi sân khấu hóa, Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi.

- **Công an quận:** Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy đảm bảo Hội nghị phát động Hội thi, chương trình thi sân khấu hóa, Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi diễn ra an toàn về mọi mặt.

- **Điện lực Lê Chân:** Đảm bảo an toàn, ổn định nguồn điện thời gian trước, trong và sau Hội nghị phát động Hội thi, chương trình thi sân khấu hóa, Hội nghị tổng kết và trao giải Hội thi.

**2.4. Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Quận ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận; thủ trưởng các phòng ban, cơ quan, đơn vị thuộc quận**

- Tập trung tuyên truyền, triển khai sâu rộng kế hoạch tổ chức Hội thi và phát động Hội thi đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và Nhân dân thuộc cơ quan, địa phương, đơn vị.

- Hỗ trợ tạo điều kiện về kinh phí, thời gian, lực lượng để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ của đơn vị tham gia tốt Hội thi.

- Các đơn vị thuộc các khối đã nêu tại điểm 4.1 mục II của kế hoạch này chủ động phối hợp tổ chức thi để lựa chọn đội thi tham gia Hội thi cấp quận đạt chất lượng cao. Gửi danh sách đội tham gia Hội thi cấp quận và nội dung phần thi năng khiếu về Ban Tổ chức Hội thi (qua Ban Tuyên giáo Quận ủy) xong trước ngày 25/8/2022 để thẩm định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi” lần thứ IV năm 2022, đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao; thành viên Ban Tổ chức, Tổ thư ký, Ban Giám khảo, các đơn vị được phân công nhiệm vụ, các đơn vị liên quan trong kế hoạch nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực tham gia để Hội thi thành công tốt đẹp./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Thành ủy “để báo cáo”,
- Đ/c Vũ Thanh Chương, UVBTV Thành ủy, Giám đốc Công an thành phố “để báo cáo”,
- Ban Tuyên giáo Thành ủy “để báo cáo”,
- Thường trực Quận ủy,
- Ban Thường vụ Quận ủy, BCH Đảng bộ quận,
- Lãnh đạo UBND quận,
- Các Ban xây dựng Đảng, VP Quận ủy, Trung tâm chính trị quận,
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội quận,
- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Quận ủy,
- Lưu VPQU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**PHÓ BÍ THƯ**



**Phạm Văn Tân**

UANG \* WNY